
ÅRSBUDGET 2022

Budget 2022 indeholder følgende: 

Målsætning, særlige indsatsområder samt supplerende forklaringer
Årsbudget i hovedtal
Årsbudget fordelt på formål

for Broager Sogns Menighedsråd

i Sønderborg Provsti

i Sønderborg Kommune

Myndighedskode 9004

CVR-nr. 59361228
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Side 1

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_TAG¤

Menighedsrådet har et ønske om fortsættelse af succesén Sognehøjskole af 2016 
med 6 temaaftner årligt.
Temaerne vil som før blive belyst via foredrag, filmforevisning m./
efterfølgende diskussion, litteratur m.m.
Der vil blive sat fokus på flere aldersgrupper. Man ønsker at være synlige overfor nye 
brugergrupper.
Forstærke styrkelsen for sognemedlemmer
At afholde koncerter at udvide aktivitetsniveauet i sognegården
At fastholde niveauet for korarbejdet for herved at tilknytte børn og unge til kirken, 
samt at styrke oplevelsen af salmesang under gudstjenesten. 

Supplerende forklaringer til budgettet

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.)

Målsætninger
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Side 2

Budget
2022

1  3.872.548  4.103.207,04 4.230.750,00 4.231.163

-3.872.548Driftsudgifter i alt

Ligningsbeløb til drift

 14.000

-279.480

-287.000

 17.500

-1.145.900

-190.098

 782.000

-1.383.550

-561.929

 193.000

-135.810

-228.000

 0

-299.360

-352.418

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

7 -15.503Finansielle poster
Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

-1.161.318

 0

 1.491.318

 0

 0

 0

8 Anlægsramme
Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Kirkegård ((83)+(84))
Ligningsbeløb til anlæg ((92)+(93))
Præstebolig mv. ((85)+(86)+(87)+(88))
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg (91)

B  330.000Resultat af anlæg

C  330.000Årets resultat

E  330.000Heraf til balanceposteringer (=C-A)

 0

 0

 0

 0

 330.000

 0

 0

 0

 0

 0

+ Forbrug af frie midler konverteret til anlæg
+ Forbrug af kirkekassens "salg af anlæg m.v."
+ Forbrug af videreførte anlægsmidler tidl. år
+ Forbrug af eksisterende opsparing
Ligningsmidler til afdrag på lån
Ligningsmidler til anlægsopsparing
+ Nye lån
Oplagt i stiftet "salg af anlæg m.v."
Overf. til kirkekasse "salg af anlæg m.v."
Renteindtægter af anlægsopsparing

F -330.000Balanceposteringer (anlæg)

G  0Sum (=E+F)
Tallene i parantes henviser til den 2-cifrede formålskonto, som posten vedrører. Budgettes formålskonti fremgår af de efterfølgende side

-552.480

-1.318.498

-1.163.479

-170.810

-651.778

Forbrug af frie midler (jf. bilag 1)
Resultat af drift inklusiv forbrug af frie midler

 0

 0

 0

Budget
2021

Regnskab
2019

Regnskab
2020

-4.226.041 -3.861.967,83-4.549.769,91

-604.655

-1.292.755

-1.271.125

-386.650

-654.493

-863.813,00

-1.015.864,14

-1.697.341,56

-115.882,58

-637.619,49

-653.147,78

-1.192.623,60

-1.306.748,71

-94.023,82

-601.999,77

 10.000

-277.155

-337.500

 26.500

-1.131.255

-188.000

 688.500

-1.370.600

-589.025

 191.000

-134.650

-443.000

 0

-286.040

-368.453

 12.643,30

-326.531,61

-339.259,47

 27.736,80

-1.052.125,30

-168.235,10

 884.249,02

-1.474.183,30

-716.814,43

 218.476,48

-129.601,06

-182.899,24

 1.066,80

-287.863,55

-315.203,02

 15.304,88

-274.359,20

-604.758,68

 5.472,80

-918.106,48

-103.230,46

 1.003.142,57

-1.569.815,73

-1.130.668,40

 268.524,77

-137.836,03

-246.571,32

-1.860,59

-293.231,22

-342.527,68

-16.363 -13.424,15-219.249,14

 5.122  241.239,21-319.019,91

 0

 0

 409.204

 0

 0

 0

-28.231,05

 0,00

 665.931,01

 0,00

 0,00

 0,00

-85.357,07

 0,00

 660.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 409.204  637.699,96 574.642,93

 414.326  255.623,02  878.939

 409.204

 0

 0

 0

 0

 409.204

 0

 0

 0

 0

 0

-409.204

 0

 0

 5.122

2
2
2

3
3
3

4
4
4

5
5
5

6
6
6
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Side 3

Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 3.872.548

-552.480

-1.318.498

-1.163.479

 0

-279.480

-1.145.900

-1.383.550

 3.872.548

 14.000

 17.500

 782.000

 4.231.163

-604.655

-1.292.755

-1.271.125

 4.103.207,04

-653.147,78

-1.192.623,60

-1.306.748,71

 4.230.750,00

-863.813,00

-1.015.864,14

-1.697.341,56

 0

-287.000

-190.098

-561.929

 3.872.548

 0

 0

 0

-202.440

-20.000

-322.840

 0

-7.200

 0

-707.989

-23.643

-26.300

 0

-344.813

-146.903

-67.350

-1.500

-1.103.964

-59.515

 0

 0

10
11
12

20
21
22
23
24
25

30
31
32
33
34
35
36
37
39

40
41
42
43

 4.115.345,00

 115.405,00

 0,00

 0,00

-357.325,51

-178.068,34

-320.025,47

 0,00

-8.393,68

 0,00

-557.443,10

-13.249,20

-11.457,18

 0,00

-279.905,88

-127.611,54

-24.697,24

-1.500,00

-1.601.433,62

-95.907,94

 0,00

 0,00

 3.953.207,04

 150.000,00

 0,00

 0,00

-279.112,75

-49.395,96

-324.492,62

 0,00

-146,45

 0,00

-687.560,10

-15.479,07

-16.303,53

-3.711,86

-277.818,64

-150.135,55

-40.414,85

-1.200,00

-1.254.363,96

-52.384,75

 0,00

 0,00

 4.231.163

 0

 0

 0

-229.375

-20.000

-348.080

 0

-7.200

 0

-697.794

-26.093

-25.730

 0

-328.155

-138.963

-74.520

-1.500

-1.208.025

-63.100

 0

 0

Ligningsbeløb til drift
Tillægsbevilling fra 5% midlerne
Ligning til samarbejder

Fælles formål 
Kirkebygning
Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegård
Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)
Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 
Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning
Diakonal virksomhed
Kommunikation
Kirkekor
Kirkekoncerter
Foredrags- og mødevirksomhed
Kontingent til DSUK 

Kirkegården
Kapel/begravelse, urnenedsættelser
Krematorium
Arbejde uden for egen kirkegård

 3.872.548

 0

 0

 0

 14.000

 0

 0

 0

 0

 0

 4.500

 0

 2.500

 0

 0

 5.000

 5.500

 0

 782.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-65.440

 0

-206.840

 0

-7.200

 0

-626.299

-5.643

-12.800

 0

-310.905

-137.403

-52.850

 0

-1.335.035

-48.515

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-151.000

-20.000

-116.000

 0

 0

 0

-86.190

-18.000

-16.000

 0

-33.908

-14.500

-20.000

-1.500

-550.929

-11.000

 0

 0

Indtægter

Driftsudgifter

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

I alt

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020
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Side 4

Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

-170.810

-651.778

-15.503

-135.810

-299.360

 0

 193.000

 0

 1.872

-386.650

-654.493

-16.363

-94.023,82

-601.999,77

-13.424,15

-115.882,58

-637.619,49

-219.249,14

-228.000

-352.418

-17.375

 0

-265.310

 0

 0

 0

 0

 0

 94.500

 0

-161.260

-89.010

-59.200

-4.280

-112.700

-128.840

-42.780

-3.500

 0

-50.208

 0

-12.375

 0

-5.000

 0

 1.872

 0

 0

 0

50
51
52
53
54
55
56
57
58

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
98

70
71
72
73
74
75
76
79

 0,00

-226.102,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 110.219,83

 0,00

-189.235,79

-110.082,56

-48.966,90

 0,00

-102.000,00

-120.820,74

 1.372,26

-3.876,00

-11.422,00

-52.587,76

 0,00

-38.267,31

 0,00

-5.063,02

 0,00

 5.615,84

-186.830,28

 5.295,63

 0,00

 0,00

-198.610,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 104.586,74

 0,00

-200.446,48

-104.196,54

-77.298,02

 0,00

-100.230,00

-117.122,73

 0,00

-2.786,00

 0,00

 80,00

 0,00

-48.942,31

 0,00

-456,43

 8.417,50

 5.615,84

 0,00

 21.941,25

 0,00

 0

-479.150

 0

 0

 0

 0

 0

 92.500

 0

-169.320

-90.500

-64.700

-4.280

-112.700

-122.180

-40.560

 0

 0

-50.253

 0

-24.107

 0

-1.000

 5.000

 3.744

 0

 0

 0

Fælles formål
Præstebolig 1
Præstebolig 2 
Præstebolig 3 
Præstebolig 4
Præstebolig 5
Funktionærbolig
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme

Fælles formål
Menighedsrådet/provstiudvalget
Personale, inkl. delt medarbejder
Bygning 
Økonomi
Personregistrering - civil
Personregistrering - kirkelig
Efteruddannelse
Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg
Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)
Udlånt til andet sogn

Renter af stiftslån
Renter af realkredit og andre lån
Øvrige renteudgifter
Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab
Momsregulering
Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

 0

 91.000

 0

 0

 0

 0

 0

 102.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.872

 0

 0

 0

 0

-135.810

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-85.560

-17.000

-10.700

-4.280

-10.700

-128.340

-42.780

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-220.500

 0

 0

 0

 0

 0

-7.500

 0

-75.700

-72.010

-48.500

 0

-102.000

-500

 0

-3.500

 0

-50.208

 0

-12.375

 0

-5.000

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020
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Side 5

Formål

8 Anlægsramme

 330.000  0 1.491.318 409.204  637.699,96 574.642,93 -1.161.318

-1.161.318

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.491.318

 0

80
81
82
83
84
85
86
87
88
90
91
92
93

-85.357,07

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 660.000,00

 0,00

-28.231,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 609.999,96

 55.931,05

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 409.204

 0

Kirkebygning
Sognegård
Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)
Kirkegård
Krematorium
Præsteboliger
Funktionærboliger
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme
Renteindtægt af anlægsopsparing
Salg af anlæg m.v.
Ligningsbeløb anlæg
5% tillægsbevilling anlæg

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.491.318

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.161.318

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2022 heraf --Budget

2022
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

I alt

Budget

2021

Regnskab

2019

Regnskab

2020
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Side 6

Bilag 5BILAG 5. Skyldig omkostning til Lønmodtagernes Feriemidler

Forventet indbetaling til Lønmodtagernes Feriemidler fordelt pr. år

 0
Formål

79
2022

 0
2023

 0
2024

 0
2025

 0

2026 og 
senere

 0
I alt
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